

کارشناس

اختر: نگونام گزینه مناسبی برای تیم ملی است

ادموند اختر، پیشکسوت باشگاه استقلال از زمانی که به کی‌روش داده شده، دلخور است: «ما نزدیک به ۱۰ سال به کی‌روش زمان دادیم، ولی او در سه جام جهانی دستاوردی برای تیم ملی نداشت و در جام ملت‌ها هم نتوانستیم با این مربی قهرمان شویم. کارنامه کی‌روش نشان می‌دهد که باید از این مربی عبور کنیم، ولی مشخص نیست فدراسیون چه تصمیمی خواهد گرفت. ما می‌شنویم که شاید او بماند، ولی من معتقدم فوتبال ما با این مربی ۱۰ سال عقب افتاد نیست. ما در سال‌های گذشته می‌توانستیم از مربی ایرانی استفاده کنیم، ولی این کار را نکردیم. واقعاً چه ایرادی دارد که یک بار مربی ایرانی را هم امتحان کنیم؟ قطعاً از این موضوع ضرر نخواهیم کرد. مهاجم پیشین تیم فوتبال استقلال در پاسخ به این پرسش که کدام مربی را بهترین گزینه برای تیم ملی می‌داند، این پاسخ را می‌دهد: «نگونام در رده ملی و باشگاهی کارنامه روشنی دارد و در بین تمام لژیونرهایی که در این چند سال در خارج از ایران بازی کردند، بالاترین شخصیت را دارد. او روی کارش وقت می‌گذارد و در حال حاضر بهترین گزینه برای هدایت تیم ملی است. اگر هم قرار باشد مربی ایرانی دیگری انتخاب شود قطعاً باز هم گزینه‌هایی وجود دارند که جواب بدهند.»

همدانی:

وضعیت استقلال نگران‌کننده است

ستار همدانی از وضعیت مدیریتی استقلال ناراضی است: «این روزها خبرهای خوبی از استقلال به گوش نمی‌رسد. یکسری مشکلات وجود دارد که اگر فکری برای آنها نشود، به استقلال ضربه می‌زند. نمی‌دانم پشت پرده این مشکلات و اتفاقات چیست، اما تیم در آستانه دربی نیاز به تمرکز دارد. اگر این حواشی و مشکلات را از استقلال دور نکنند، از کورس قهرمانی عقب می‌افتد.»

ستار از عملکرد تیم ملی هم انتقاد کرده است: «اینکه درآگان اسکوپچ را کنار گذاشتند و قطع همکاری کردند، جای بحث دارد اما باید کسی را می‌آوردیم که اشراف کامل به فوتبال ایران داشته باشد و شخصیت کاریزماتیک او در اما سایننتو خودزنی می‌کند و به او بازی نمی‌دهد. ما با نفراتی که داریم باید قهرمان شویم.

اما کیفیت بازی‌های تیم ملی جای بحث داشت. «کی‌روش همانند یا برود؟ ستار پاسخ این سؤال را می‌دهد: «بیشتر از بحث کی‌روش، فوتبال ما نیاز به مدیران درست و حسابی دارد که برنامه داشته باشند. تیم‌های مختلف دنیا بر اساس اهدافشان دست به تغییر می‌زنند، اما تصمیمات ما خیلی زود تغییر می‌کند. بنابراین، ما بیشتر از سرمربی نیاز به مدیران برنامه‌محور داریم، حتی اگر لازم باشد از خارج از کشور مدیر بیاورند.»



بیژن طاهری:

دربی با تماشاگر بهتر است

بیژن طاهری، سرپرست تیم استقلال بر این باور است که حضور تماشاگران در دربی به نفع فوتبال ایران خواهد بود. طاهری می‌گوید: «ما دوست داریم بازی با حضور تماشاگر برگزار شود. طاهری درباره زمان برگزاری این بازی هم واکنشی دارد: «بهتر بود این بازی قبل از جام جهانی برگزار می‌شد تا دو تیم با آمادگی بهتری مقابل هم قرار می‌گرفتند.»



امید حامدی فر

احترام به سایننتو

امید حامدی فر، درباره رابطه‌اش با سایننتو گفته: «رابطه خوبی با سرمربی تیم دارم. این درست است که بازی نکردن برای بازیکنی ناراحت‌کننده است، ولی من به تصمیم سایننتو احترام می‌گذارم و تلاش می‌کنم تا در تمرینات نظر او را جلب کنم. به هر حال در استقلال بازیکن خوب و باکیفیت زیاد است و سرمربی تیم هم فقط می‌تواند به ۱۱ نفر بازی بدهد.»



هرویه میلیچ

تکذیب تخلف

محمد مومنی، عضو هیأت مدیره استقلال درباره بحث ارسال فیش جعلی برای هرویه میلیچ این توضیحات را داد: «از امور مالی باشگاه فیش‌های واریزی برای میلیچ را بررسی کردیم و مشخص شد که باشگاه استقلال هیچ تخلفی نکرده است. هر اتفاقی که می‌افتد، زیر سر وکیل میلیچ است. ما مراتب و واریز مطالبات این بازیکن را به فیفا اعلام کرده‌ایم.»



شاهین بیانی: استقلال باید دوباره قهرمان شود

ایران مربی مثل رکراکی می‌خواهد

مهدیه دریابیگی

روزنامه‌نگار

جام جهانی قطر پر بود از اشک‌ها و لبخندها؛ شاید بیش از هر تصویری، چهره مادری که دستان پسرش را محکم گرفته بود و با او روی چمن سبز بالا و پایین می‌پرید، خودنمایی کرد. این همان زیبایی این ورزش پر طرفدار است که میلیون‌ها بیننده را پای تلویزیون می‌نشانند. اما آنچه در کنار این همه زیبایی بدجور توی ذوق می‌زند تصویر مردی است که علی‌رغم اینکه تیمش اصلاً خوب کار نکرده همچنان با همان غرور کاذب مقابل دوربین‌ها می‌ایستد و با همان عادت زشت همیشگی باخت و حذف تیمش را گردن این و آن می‌اندازد و هیچ

مقام بالادستی هم حاضر نیست از او توضیح بخواهد و یا نامه برکناری‌اش را به دستش بدهد! این در حالی است که کم نبودند مربیانی که در همان قطر یا برای عذرخواهی از مردمشان تا کمر خم شدند و یا توسط مسئولان فدراسیون کشورشان کنار گذاشته شدند. کی‌روش همچنان مانده است و این احتمال وجود دارد در بازی‌های آسیایی نیز در کنار تیم ایران باشد! اما این روزها کارشناسان فوتبال بر این عقیده هستند که از این پس مربی پرتغالی هیچ کارایی ندارد و باید جای او را مربی جدیدی بگیرد. شاهین بیانی پیشکسوت استقلال نیز از همان دسته کارشناسانی است که اعتقاد دارد کی‌روش باید برود و به جای او مربی ایرانی هدایت تیم ملی را برعهده بگیرد. در خصوص مسائل مربوط به تیم ملی و

استقلال با شاهین بیانی بازیکن سابق استقلال هم‌کلام شدیم.

تیم ملی اصلاً در قطر نتایج خوبی نگرفت، نظرتان در خصوص ماندن و یا رفتن آقای کی‌روش چیست؟

کی‌روش زمان زیادی در کنار تیم ملی بود. سه جام جهانی و دو بار هم در جام ملت‌ها روی نیمکت تیم ملی نشست. به نظر می‌رسد در مدت طولانی که او حضور داشت اگر می‌خواست هر کاری کند، انجام داد و دیگر حضور او در کنار تیم ملی تأثیر نخواهد داشت و باید برود و جای او را یک مربی ایرانی بگیرد. ما مربیان داخلی خوبی داریم که به توانایی‌های بازیکنان ما واقف هستند و می‌توانند در جام ملت‌ها به تیم ملی کمک کنند. شما نگاه کنید؛ تیم‌های

آفریقای مربی‌های وطنی گذاشتند و نتیجه هم گرفتند. نمونه بارز آن مربی مراکش است. ما هم به چنین تدبیری نیاز داریم.

اما به نظر نمی‌رسد مسئولان فدراسیون ما برنامه خاصی برای کنار گذاشتن کی‌روش داشته باشند!

فوتبال ما از هر لحاظ مشکل دارد و فدراسیون به همه آنها بی‌تفاوت است. اما تیم ملی ما در حال حاضر یکی از بهترین تیم‌های دهه اخیر بوده است و فدراسیون باید برای چنین تیمی یک مربی خوب انتخاب کند و برد شروع کند. امسال تیم استقلال به مراتب تیم بهتری نسبت به سال گذشته دارد و سایننتو باید از داشته‌هایش به نحو احسن استفاده کند.

در مورد شرایط فعلی استقلال هم دوست داریم نظرتان را بدانیم. لیگ تعطیل شد؛ فکر می‌کنید این وقفه به نفع استقلال بود یا نه؟

به نظر می‌تواند به نفع استقلال باشد. سایننتو در ابتدای فصل شناخت چندانی از تیم استقلال نداشت و نتایج خوبی با این تیم نگرفت اما در این فرصت پیش آمده باید شناختش بیشتر شده باشد. لیگ با بازی دربی برای استقلال شروع می‌شود و برد و باخت در این بازی خیلی مهم است و تأثیر روحی زیادی روی تیم می‌گذارد. پس خیلی مهم است استقلال با برد شروع کند. امسال تیم استقلال به مراتب تیم بهتری نسبت به سال گذشته دارد و سایننتو باید از داشته‌هایش به نحو احسن استفاده کند.

سوزه

باشگاه استقلال تکلیف جدایی طلب‌ها را مشخص کرد

تا زمانی که نقل و انتقالات مسدود است اجازه جدایی نمی‌دهیم



بدون شک با لحاظ منافع باشگاه مقابل جدایی آنها خواهند ایستاد. بنابراین باشگاه استقلال در روزهای آتی تکلیف این موضوع را روشن خواهد کرد کما اینکه در روزهای گذشته نیز به برخی بازیکنان اعلام کرده هیچ دلیلی ندارد در شرایطی که پنجره نقل و انتقالات بسته است با جدایی آنها موافقت شود. استقلال با دو پرونده بین‌المللی مواجه است. یکی استراماچونی و دیگری میلیچ. بدهی به باشگاه سانتاکلا را هم وجود دارد و در این میان باشگاه استقلال هنوز تکلیف قایدی را هم مشخص نکرده و پرونده این بازیکن نیز یک خطر بالقوه محسوب می‌شود. ماجرای

زندان و با تیمی مذاکره نکنند. قرار است مدیران باشگاه استقلال بعد از اینکه بودجه لازم برای پرداخت بدهی‌های کلان را فراهم کردند، به بازیکنان اطلاع‌رسانی کنند تا آنها کسی که در تیم احساس خطر می‌کنند یا اینکه شانس کمی برای خود قائل نیستند اقدام به گرفتن رضایت‌نامه کنند. البته این بدان معنا نیست که باشگاه استقلال به طور قطع مجوز جدایی را برای بازیکنان خود صادر کند و سران استقلال قطعاً همه جوانب را در نظر خواهند گرفت و حتی اگر احساس کنند از میان جوان‌های تیم که شاید خواستار جدایی باشند، برخی آینده درخشانی پیش رو داشته باشند،

پنجره نقل و انتقالات باشگاه استقلال به دلیل شکایت‌های بین‌المللی مسدود است و تا زمانی که واریزی از سوی باشگاه استقلال انجام نشود، این تیم نمی‌تواند فعالیتی در نقل و انتقالات انجام دهد. با توجه به وضعیت موجود اما در کمال تعجب گاهی خبرهایی درباره جدایی برخی بازیکنان به گوش می‌خورد که با سیاست‌های کنونی باشگاه استقلال در منافات است. مسئولان باشگاه استقلال در روزهای گذشته بار دیگر به گوش بازیکنان و مدیران برنامه‌شان رسانده‌اند که به هیچ وجه تا مشخص شدن وضعیت نقل و انتقالات فکر جدایی به سرشان

